
nůí, ENEŠO,,
"'"'""" Čemoleská 1600. 256 13 Benešov u Prahy. lČ: 475 35 865 DIČ: CZ47535865. tel.:

spoleČnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským obchodním soudem v Praze. oddíl C. vložka 16659
SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVODU VODY DO KANALIZACE Č. 0075151481

uzavřená v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb.. o vodovodech a kanalizacích pro veřeinou potřebu (dále jen .zákon") a souvisejicimi právními předpisy.
VLASTNÍK vodovodu a kanalizace : MĚSTO BENEŠOV
PROVOZOVATEL vodovodu a kanalizace: Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., IČ: 475 35 865, Černoleská 1600, Benešov,
PSČ: 256 13

I. SMLUVNÍ STRANY
l. DODAVATEL

Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o.. IČ: 475 35 865, se sídlem Čemoleská 1600. Benešov. PSČ: 256 13. zapsaná
v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze. oddíl C. vložka 16659. se sídlem. zastoupena -
- ředitelkou společnosti v plné moci

2. ODBĚRATEL (vlastník přiDQjky. vlastník odběrného místa)
Jméno. bydliště/Näev. sidlĹ ' ¢,ů K A' Rt PQ Zti KÁ ' RČ/lČ
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1535, 15600 75151481
Praha 5 - Zbraslav
Adresa prO doručování (pakliže neníshodná s výše uvedenou adresou):

Telefon:

Odběratel žádá zasílání korespondence. vC. daňových dokladů emailem: ano

Odběrné místo (adresa): Vlašimská 906, Benešov

Číslo odběru: 0080050, 0080051
Plátce faktur - jméno, RČ/IČ, bydliště/název. sídlo (pak/Ee sejedná o osobu odlišnou od Gdběra/e/e):

II. PŘEDMĚT SMLOUVY:

Předmět plnění za=,é,at

Dodávka vody ANO -—

Odvádění odpadních vod ANO

Předmětem této smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při realizaci služby dodávky vody a odvodu vody do
kanalizace ze strany dodavatele ve prospěch odběratele. Podmínky dodávky vody a odvodu vody do kanalizace jsou stanoveny v příloze
č. l - Obchodní podmínky. která upravuje práva a povinnosti smluvních stran a tvoří nedílnou součást této smlouvy.
III. OSTATNÍ SKUTEČNOSTI

vhodné zakroužkovaÚvYplnit

Vlastni zdroj vody - zavedeno do domu ANO NE

Druh vlastního zdroje vody: ,
. . studna/vrt jiný:Majitd zodpovida za platnost ověření vodoměru

Počet trvale připojených osob:

Specifikace odběrného místa: . . . ,admlnjstratlvnl budova
rodinný dům. průmyslový objekt, chata stavební parcela aj.
přesné umístění vodoměru v rámci odběrného místa: suterén

přípojka - profil: 20 přípojka-tlak v místě připojeni: max: min:

Kapacita vodoměru: 2.5 m3/hod

Ukazatel jakosti vody - minimäni hodnoty: Ukazatel jakosti vody:

Ca: 30mg/l; Mg: 10 mg/l Dusičnany: maximálni -

Způsob měření dodávané vody: a) měřícím zařízením (vodoměrem)

b)

Způsob měření odpadních vod a) dle mnoŽství odebraných vod zjištěnÝch na vodoměru

Limity znečištěni - uvedeny v kanalizačním řádu b) ~měmýaĽi&asmdj¥



lV. JAKOST VODY: Jakost dodávané vody odpovídá platným právním předpisům (zejm. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejnéhc ·
zdraví. vyhl. Min. zdravotnictví č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly) a platnérn'|
kanalizačnímu řádu.
V, PLNĚNÍ TŘETÍ OSOBOU (tj. plátcem faktur): V případě. kdy se účastníci této smlouvy dohodli, že plátcem vyúčtování vodného a
stočného bude třetí osoba (nájemce, uživatel nemovitosti apod- dále jen "plátce faktur"). přistupuje označený plátce faktur podpisem
smlouvy ke všem právům a povinnostem plynoucím ze smlouvy, to v celém rozsahu práv a povinnosti odběratele. Odběratel a plátce
faktur jsou tak po dobu platnosti a účinnosti smlouvy oprávněni a zavázáni společně a nerozdílně, to včetně platební povinnosti.
VI. STANOVENÍ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO: Cena vodného a stočného odpovídá platným cenovým předpisům a rozhodnutím
orgánů společnosti dodavatele schválených obci, která je vlastníkem vodovodu a kanalizace. Cena je stanovena na základě cenové
kalkulace realizované dodavatelem, kterou dodavatel písemně omámí bez zbytečného odkladu po jejím zjištěni příslušnému obecnímu
úřadu, které ji po schválení zveřejní. Způsob zveřejněni je plně v kompetenci obce. Cena je stanovena zpravidla na dobu jednoho roku a
její výše je uvedena v platném ceníku dodavatele, který je k dispozici na místně příslušném obecním úřadě, v sidle dodavatele a v jeho
střediscích. V případě, kdy dojde k úpravě cen novým cenovým výměrem a nebude proveden fýzický odečet, provede se vyúčtování
poměrně dle aktuálních cen v jednotlivých obdobích. Zpoplatněni a výpočet množství srážkových vod se řídí vyhláškou č. 428/2001 Sb., a
Směrnicí dodavatele pro zpoplatnění srážkových vod využívaných v domácnosti uveřejněné na webových stránkách dodavatele www.vhs-
sro.cz. a dostupné v sidle dodavatele.
VIl. 7.PŮSOR FAKTURACE A PLATEB:

Forma úhrady ano/ne
l. Vyúčtováni bude provedeno ve formě faktur: pololetně ANO
2. Zálohové faktury na vyúčtováni budou odbčrateli zasílány:

Záloha je stanovena výpočtem jako poměrná část (90 %) z celkového odběru za uplynulé období v přepočtu na
platnou cenu vodného.
Způsob úhrady faktur a záloh
a) SlPO, spojovací číslo:
b) INKASO: Ý
c) bezhotovostním převodem z účtu odběratele i
d) v hotovosti v pokladně dodavatele
e) složenkou

3. Faktura dle směrných Čísel spotřeby: cyklus -čtvrtletní - pololetní

VIII. ZMĚNA SMLOUVY: Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů, omámit dodavateli písemně
každou změnu skutečnosti vztahujících se k této smlouvě. Jakékoli změny na straně dodavatele či odběratele dotýkající se textu smlouvy
budou do smlouvy zapracovány formou dodatků či změnou vlastni smlouvy. Vznikne-li povinným nenahlášením změny dodavateli újm4
je odběratel povinen ji v plném rozsahu uhradit. Odběratel se dále zavazuje neprodleně oznámit a prokázat dodavateli změnu v osobě
odběratele či místa plněni (např. změnou vlastníka dotčené nemovitosti apod.). Do doby ukončeni platnosti této smlouvy a/netxj uzavřeni
nové odběratelské smlouvv mezi dodavatelem a novým vlastnikeml novým odběratelem je odběratel specifikovaný touto smlouvou
povinen hradit vodné a stočné dodavateli.
lX. DOBA PLNĚNÍ

Doba plnění Od Do
l. Na dobu určitou

Na dobu neurčitou. Platnost smlouvy konči dohodou smluvních stran, výpovědí bez uvedeni důvodu, odstoupením od smlouvy
2. či bez dalšího k datu ukončení smlouvy o provozu vodohospodářské infřastruktury uzavřené mezi vlastníkem a dodavatelem.

Výpovědní lhůta se sjednává v délce l měsíce a začíná běžet od prvého dne měsíce následlljicÍho po doručení výpovědi.

X. OSOBNÍ ÚDAjE: Dodavatel informuje odběratele v souladu se měním zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů a
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů ze dne 27.4. 2016 a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále ., GDPR""), že shromažd'uj e, zpracovává a uchovává
osobní údaje, které mu odběratel předal a které se dozvěděl v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy. Informace o zpracování,
shromažd'ováni. uchováváni a ochraně osobních údajů odběratele jsou uvedeny na webových stránkách dodavatele www.vhs-sro.cz a na
žádost budou předloženy v písemné podobě v zákaznickém centru v side dodavatele.
XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: Podpisem této smlouvy se ruší všechny dříve uzavřené smlouvy včetně jejich dodatků uzavřené se
stejným nebo obdobným předmětem plnění pro odběrné místo v článku I. bod 2 této smlouvy. V případě změny platných právních
předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze smluvního vztahu mezi odběratelem a dodavatelem řídit obdobnými ustanoveními nové
právni úpravy. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech; jeden obdrží odběratel, jeden dodavatel, Obě smluvní strany prohlašují, že
si smlouvu včetně obchodních podmínek důkladně přečetly, Že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji
podepisuji.

Přílohy: l. Obchodní podmínky 2.Seznam látek, které nejsou odpadními vodami, 3. Limity znečištěni. Příloha č. 2 a příloha č. 3 jsou zasílány poice
odbérate/ům.jejichZ tnĹsto odběru slouZi k podntkánía jichž se předmětné pří/o/Y (ýka/"i.

V Benešově dne 29.8.2022 V ĹjQ/)Zé d,, 1 3 "Ô9- 2022

za dodavatele - Krajské ředitelství policie Střed "'"'kraje "".,
Brož Milosla 1 ".

, -.

VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST BENEŠOV, s.r.o.
emok$ká 1600, 256 01 Benešov u Prahy, lČ 475 35 865 DIČ CZ4753586$. Id

zapsána v obchodmm rejsůiku vedeném Městským obchodnm součkm v Pg9lz¢, oddíl C, vtáka 16659 Pků od l 1 2014 Akrualiwce 3 1.1.2021



' Příloha Č. 1 ke smlouvě

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD.

l. Obecná ustanovení

Obchodů podmínky se vztahuji na dodávky vody a odvádění odpadních vod v rámci
uzavřeného smluvmho vztahu a jsou nedílnou součásti Smióuvv o dodávce vodv a
odváděni odpaänich vod (dále jen Smiouyy) podle zák- č. 89/2012 Sb. a zákona č. 27412001
Sb.(dá!e jen ..zákon'"), prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Ministerstva zeměděkrvi ČR a
zákona 254/2001 Sb. (vodní zákon).

2. Vvmezeni pajmů

2.1 Odběratelem je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci.
není-li ve smlouvě stanoveno jinak, dále pak v případech uvedených v zákoně organizační
sloŽka státu. popř. společenství vlastníků. Pokud uzavírá smlouvu společný zástupce
spoluvlastníků pozemků nebo stavby má se za to, že jedíiá po dohodě a ve shodě s nimi.
Toto je povinen vůči dodavateli osvědčit písemnou plnou mocí. Pokud je zásobováBo
přípojkou vice vlastníků pozemků nebo staveb, pak se má za to. že odběratelem je vlastník
p'vuího pozemku nebo stavby. kteiý je na vodovod nebo kanalizaci pňpojen. není-li
dohodnuto jinak.
2.2 Dodavatelem je provozovatel vodovodu nebo kanalizace - Vodohóspodářská
společnost Benešov s.r.o.. na kterao vlastník přisiušnCho vodovodu nebo kanalizace
přenesl svá práva a povimcsti stanovená zákcnew v uzavřené smlouvě o provozováni
vodovodu nebo kznalizace a je zároveň osobou. které krajský úřad vy&1 povolerň
k provozováni vodovodů a kamlizaci.
2.3 Qpravou vodovodní a kanalizační přípojky je odstranění částečäého íýáckého
opotřebeni nebo poŠkozeni zařízeni za účelem uvedení do původního stavu nebo jinak
provozu schopného stavu. nikoli však totálního poŠkozeni 7ařizehí. či provedeni změn.
které by měly vliv m jeho ňinkci a vlastností
2.4 Předčistící zařízeni je zařízení vnitřní instalace kanalizace. zajišťující přípustnou miru
zúečištění odpadních vod. Za jejich provozu schopnost. opravy a údržbu odpovídá
odběratel.
2.5 Vodné je ceaou za dodanou vodu a službu spojenou s jejím dodáMm. Právo na vodné
vzniká vtokem vody do potrubí wpojené bež;prostředně za vodoměrem, a neai-li vodoměr.
vtokem vody do vnitřního uzávčru připojeaého pozemku nebo síavby, popřípadě do
uzávěru hydrantu nebo výtokového stojanu.
2.6 Stočné je ceria za službu spojeaou š odváděním a Čištěním. pžipadně zneškodňováním
odpadních vod. Právo na stočné vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do kanalizace.
2.7 Kaúalizačni řad stanovuje nejvyšší přípustnou miru znečištěni odpadních vod
yypouštěných do kaualizace. popřípadě aejvyšši pŕipusmé množství tčchto vod do
kanalizace vypouštěných a další podmínky jejího provozu.
2.8 Ukončeni odběru je ukončení dodávky vody vodovodní přípojkou nebo ukončeM
odváděni odpadních vod kanalizační přípojkou. Provádí jej dodavatel ůá žádost a na
náklady odběratele. Smluvní vztah trvá CĹO doby odpojení přípojky od vodovodu nebo
kanalizace. nebo do doby ukončení platnosti smlouvy s původním odbčratelem. ziebo do
doby převodu odběru zia nového Qdběr&te]e. Převodem odběru je ukončeni smlouvy
s původním odběratelem a uzavřeni smlouvy s novým odběratelem. Oba odběratelé
písemně potvrdí datum převodu a stav měřidla při převodu.
2.9 Hmbým porušením smlouvy je:

a) neumožněni pracovníkům dodavatele přístup k měřicim,u zařízeni za účelem
provedení údržby. odečtu a případné výmčny

b) převede-li právo ze smlouvy na třetí subjekt bez souhlasu dodavatele
C) poškození - mlčení měřicího zařízeni, neomámeni poruchy měřicího zařízeni

a jiné závady
d) bude-li äištěno zámčmé uvedeni nesprávných skutečnosti. resp. neuvedení

podstatných skutečností (napi. změna v!asuúka odběrného místa. ukoůčeni
užíváni odbčmého místa)

e) neplacení záloh pokud jsou sjednány, faktur. smluvní pokuty a úroku
z prodlení v případě. že nebude plněno ani ve lhůtč dle písemné výzvy.
přičemž lhůta nebude kratší 14 ájů. či vpřípadě. kdy k porušeni platební
povinnosti plnit řádně a včas dojde opákovaně ( 3x).

3. Společuá práva povinnosti dodavatele a odběratele

3.1 Ve výjimečných pňpadech se mohou účastníci smlouvy äohodůout, že plátcem
vyúčtováni vodného a stočného bude třetí osoba (nájemce. uživatel nemovitosti apod.. dále
jen "plátce fáktuť"). Označený plátce fäktur přistupuje podpisem smlouvy ke všem právům
a povinnostem plynoucím ze smlouvy. to v celém rozsahu práv a povinnosti odběratele.
Odběratel a plátce faktur jsou po dobu platnosti a účinnosti smlouvy oprávněni a zavázáni
společně a nerozdílně, éo včetně platební povinnosti.
Odběratel může zmocnit jinou osobu i k úkonům spojeným s běžným provozem přípojky
vůči dodavateli (vstup na pozemek, kontrola a výměna vodoměrů apod,).
3.2 Pokud je pozemek nebo stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu
s právními předpisy, vzniká odběrateli nárek na uzavřeni písemné smlouvy o dodávce vody
a odváděni odpadních vod. Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti. za kterých došlo
k povoleni připojeni na vodovod nebo kanalizaci. změnily natolik, že Réjs'ou splnčny
podmiiiky pro uzavřeni této smlouvy na straně odběmtele. Dodavatel je oprávněn
přezkoumat veškek údaje uvedené odběratelem a požadovat změnu sIniuvniho mahu dle
zjištěné skutečnosti.
3.3 Odběratel je pQviReli v souladu s § 17 odst. 2. věta první zákona runožnit dodavateli
kdykoliv přistup k pňpojce a vodoměru (zejména pak při zmčně dodavatele či změně cen).
Pokud není odběrní místo v době odečtu přístupné. je odběratel povinen na zvláštním
tiskopisu ohlásit dodavateli přesný stav počitadlavodóměru do 5 au cA výzvy dodavatek
(tiskopis k ohlášeni stavu vodoměru zanechá u odběratele pmcovnik provádějici Qdečet a
zároveň bude odběrateli zasláno upozornční na e-mail uvedený ve Smlouvě). Jestliže tak
odběratel neučiní, je dodavatel oprávněn vyfakturovat množství vYcházjeiici z průměrné
ciodávkv vodv za minulé období popř. jiaým způsobem dle zákona, Termin odeČtu
stanovuje dodavatel.
4. Práva a povinnosti odběmtele

4.1 Dodavatel je oprávněn před uzaQeniin smlouvy zkoumat vlastnictví k pozemku nebo
ke stavbě připojené ria vodovod nebo kanalizaci, přičemž odběratel je povinen dodavateli
poskytRout potřebnou součinnost.

4.2 Odběratel je povinen poskytnout dodavaidi potřebné údajc v souvislosti se sinbuvou.
jakož j údaje o rozděleni spotřeby na domácnosti a ostatní a výměru odkanaiizovaRých
ploch pro srážkovou vodu.
4.3 Odbčratel je povinen cMánit vodoměr před poŠkozením (mechanickým, ohněm.
mrazem) a bez zbytečného odkladu oznámit dodavatdi závady v měřeni. jakýkoliv zásah
do vodoměru ze strmý odbčralelc je nepřípustný a dodavatel má právo jednotlivé části
vodoměru zajistit proti neQprávněRé manipulaci. PoŠkozeni tohoto zajištěni je hodnoccno
jako hrubé porušeni smlouvy. Byla-li nefůňkčnost nebo poškozeni vodoměru u)ůsobalo
přímým zásahem nebo nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem. hradí škoCy a
náklady spojené s výměnou vodoměru odběratel. Odběratel je povinen odstranit překážky.
které znemožňuji Qdečist vodoměr.
4.4 Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu podružný vodomčr.
Odpočet z podružného vodomčru nemá vliv na určeni množství dodané vody.
4.5 Pokud není ve smlouvě ujednho jinak, odběratel může odebiraí vodu z vodovodu a
vypouštět odpadni vody do kanalizace pouze pro potřebu oprávněnYch uživatelů píipojené
wmovitosti, nikoliv též třetích osob.
4.6 zjisti-li sc. že vodoměr nezaznamenává údaje q mnoZství dodávaně vody, vypočtc se
množství jako dodávka ve stejném období minulého roku nebo technickým propočtem.
4.7 Pokud odbčratel ukonči odbčr vodv (prodej nemovitosti, odstěhováni apod.). oznámí
tuto skutečnost dodavqteli písemně 14 dnů předem, neučiní-li tak. je povinen platit vodnC
a stočné 7ä dobu až do okamžiku uk?nčeni platnosti smlouvv s dodavatelem či do uzavřeni
odhěrateišké smloúvY s novům odběratelem nebo do zastaveni dodávľcY vcdv či zastaveni
odvodu odpadních vod
4.8 V pIipadě přerušeni nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod
z důvodů uvedených v bodě 5.3 b) až g) těchto podmínek hradí náklady $ tím spojené
odběratel.
4.9 Odběratel nesmí přímo spojovat vnitřr}j vodovod připojený na veřejnou sit' s potrubím
zásobovaným z jiného zdroje.
4.10. Odběratel je povinen na výzvu dodavatele zajistit 1)ä své náklady laboratórni komrolu
pammemiodpadnich vod v rozsahu nařízeni Č.143/2012 Sb., v pozdějším mění. výsledky
analýz je povinen předat bezodkjadnč dodavateli.

5. Práva á povinnosti dodavatele

5.1 Dodavatd nesmí při uzavíráni smlouvy a po dobu jejího trvání jednar v rozporu
s dobtýrni mravy. zejména nesmí odběratele diskriminovat.
5.2 Dodavatel je oµávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odváděni odpadních
vod bez pŕedcho7iho upozorněni jen v případech živelné pohromy, při havMii vodovodu či
kanalizace. vodovodní nebo kanahzačni přípojky nebo při možném ohroženi zdraví lidí
nebo majetku.
5.3 Dodavatel je dále oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody a odváděni odpadních
vod do doby. než pomine důvod přerušeni nebo omezeni

a) při prováděni plánovaných oprav. udržovaách a revmúch pracích
b) nevyhovuje-li zařimni cdběmtcie technickým požadavkům t& že jakost

vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu
na majetku

c) neumožni-li odběratel dodavateli přistup po jeho pisemné výzvě k přípojce
nebo zařízeni vnitřního vodovodu nebo kanalizace

d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojeni vodcvodni přípojky nebo kanálizačni
přípojky

e) neodstraní-li odběratel závady na vodovodní přípojce nebo na kanalizační
přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanalizaci 7jištěné
dodavatelem ve lhůtč jim stanovené. která nesmí být kratší než 3 dny

f) pří prokázáni neoprávněnéhô odběru vody Áebo neoprávněného vypouštěni
odpadních vod

g) v případě prodlení odběratele s placením vodného a stočného či záloh na tyto
služby podle sjednaného způsobu úhrady delšího než 30 dnů.

5.4 Přerušeni nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle odstavce
5.3 je dodavatel povinen oznámit odběrateli v případě přerušeni nebo omezeni dodávky
vody nebo odváděni odpadních vod:

a) podle odstavce 5.3 písm. b) aZ g) alespoň 5 dnů předem
b) podle odstavce 5.3 písm. a) alespoň í5 dnů předem současně s oznámením

doby trvání prováděRí pIáůovaných oprav. udržovacích nebo revizních prací.
5.5 V případě přerušeni nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod pode
odstavce 5.2 a 5.3 písm. a) je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušeni nebo
omezení a je povineu zajistit náhradní zásobováni pitnou vodou nebo náhradní odváděni
odpadních vod v mezích technických možnosti a mismicli pcdminek

6. Dodávka vckjv, stmovenÍ mnwštvi dodmě vodv

6.1 Povinnost dodávky vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodní pňpojky.
62 Množství dodané vody měří dodavatel vodoměrem. který je sianoveným měřidlem a
podléhá úřednímu ověřeni v souladu se zvláštními právními předpisy.
6.3 Má-ii odběratel pochybnosti o správnosti měřeni nebo zjisti-li závadu na vodoměru. má
právo požádat o jeho přezkoušeni. Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměnč
vodoměru. Dodawtel je povinen na základě písemné žádosti odběratele do 30 dnů ode dne
doručeni žádosti zajistit přezkoušeni vodoměru u autorizované zkušebny. přičemž
odběratel je povinen poskytnout dodavateli k cxlečtu i výměně vodoměru nezbytnou
součinnost. výsledek pře7koušeni oznámí dodavatel neprodleně písemně cAběratclí
6,4 Osazeni. údržbu a výměnu vodoměrů provádí dodavatel
6.5 Povinnosti odběratele je dodržet podmínky umístěni vodoměru stanovené dodavatelem.
Pokud vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro montáž vodornčru. je odbčratci
povinen na písemné vyzvání dodavatele provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy na
připojované stavbě nebo pozemku.

7. Odvádění odpadních vod sj ieiich měřeni

7.1 Odvedeni odpadních vod z pozemku nebo stavby je splněůo okamžikem vtoku
odpadních vod z kanalizační přípojky do kanalizace. Kanalizaci mohou být odvádčny
odpadal vody jen v míře ziječištäi a v množství stanoveném v kanalizačním řádu a ve
smlouvě o odváděni odpadních vod. V případě. že je kanalizace úkončena čistírnou
odpadních vod. není dovoleno vypouštět do kanalizace odpadni vody přes septiky ani přes
Zumpy. Porušeni této povinnosti je klasifikováno jako závada na přípojce-
7.2 Množsrvi odpadních vod vypouštěných do kanalizace měří odběratel svým měřicím
zařízením. jestliže to stanovi kmalizačni řád.



7.3 Není-li množstvi í'ypouštěůých odpadních vod měřeno, předpokládá se, že odběratel,
který odebírá vodu z vôdôvodu, vypouští dD kanalizace takové množství vody, které podle
zjištěni na vodoměni nebo podle směrných Císel potřeby vody z vodovodu odebral
s pŕipóčtenim množství vody získané z jiRý¢h zdrojů.
7.4 Jestliže odbčmte] vodu dodanou vodovodem zčásti spůlřebuje bez vypuštěni do
kanalizace a toto množství je prokazatelně větší IľéŽ 30ln3 za rok (důkazní povinnost leží
na odběrateli), zjistí se mnůžstvi vypouštěné odpadni vody do kanalizace bud' měřením.
nebo odbomým výpočtem podle technických propočtů µTediožených odběratelem a
ověřených dodavatelem, pokud se předem dodavalel s odbčratelem nedohodli jinak.
7.5 Vypouští-li odb&ale1 do kanalizace vodu z jiných zdrojů neZ z vodovodu a není-li
úložné zjistit množstvi vypouštěné odpadni vody měřením nebo jiným způsobem
stamveným provádčcim právním předpisem, zjisti se množství vvpouštěnYch odpadních
vod odbomYm výpočtem provedeMm do&vatelem.
7.6 Odvedené srážkové vody jsou vypočítávány za každou nemovitost, ze Merě jsou tyto
vody odvedeay přímo přípojkou, nebo přes volný výtok do uliční vpusti do kanalizace.
SráZkové vody se nehradí z dänic, silnic, místních a účelových koinunikaci veřejně
přistupných, zoologických zahrad, nemovitosti wčených k trvaléinu bydlení z
z domácnosti.
7.7 Odběratel - právnická osoba je povinen v místě á rozsahu stanovenán kanalizačním
Tádem kontrokvat míru znečištění odpadních vod vypcjuštěnýc.h do kanalizace- Četnost,
cbaraker a Ukazatele určuje dodavatel. Odběratel .je povinen doručit dodavateli originál
výsledku rozboni vypracovanéhů akrcditôvanou !aboratoři

8. NeoprávněW odběr vodv a vvpôuŠtěáí ôdpadaích vod

8,1 Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr
a) před vodoměrem
b) bez uzavřené smlouvy uebo v rozporu s ní
c) přes vodomčz který v důsledku zásahu odběratele odběr nezazminenává. či

zaznamenává odběr menšj, než je odbčr skutečný
d) přes vodoměr. jejž odběratel nedostatečně DchTánil před poškozeniw

8.2 Neoprávněnýin je vypouštěni odpadních vod do kanalizace
a) bez uzavřmé smlouvy o odváděni odpadních vod
b) v rozporu s podmhíkamí stanovenými kanalizačním řádem
C) přes měřici zařízení nescbválenC dodavatelem nebo přes měřící zařízeai. které

v důsledku zásahu odběratele množství vypuštčných odpadůich vod
nezaznamenává nebo zaznmnenává množství menši, než je množsEvi
skutečné.

8.3 Odběratel je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé neoprávELěnýln odběrem vody
z vodovodu nebo neoprávněným vypouštěMm odpadních vod do kanalizace.

může doclwate] odběraleli v následuji¢jnl účtovaciín období vyíičtwat lakovc vynaloZenC
náklady µaušáľní částkou až do yýše ?00.- Kč, a to za každý jednotlivý případ písemné
úpmnínky (oznáinení) Paušálni náklady Rä upomínku jsou sjednaEou smluvní pQkulo...
Odběratel je povinen 1yto paušáLni náklady uhradit společné s vyúčtováním za náskdujici
období.
9.10 Do(ia\'a{e] ríeodpôx-"idá za škody a ušlý zisk vzniklé nedostatkem tlaku vody při
omezeném zásobôvánt vodou pro pDmc]lu ň& vodovodu. ph přerušeni dodávky elektrické
eůergie, µři nedostatku vody nebo z důvodu, pro ktaý je dodavatel oprávněn dodávku
omezit či přerušit.

10. DóruCováni

10.1 Písemnosti a daňové doklady (faktury) jsou zasílány na doručovací adrcsu, určenou
ve smlouvě odběratelem, V pňpadč, Ze o to odběratel písemně požádá, budou veškeré
písemnosti a džíňové doklady zasílány na e-mailovou adresu uvedencu v záhlaví Smlouvy.
V takovém případě bude veškerá korespondence mezi smluvními stranami vyřizována
prostředmctvim e-mailu.
1CL2 Veškeré pfsel]]ncjsti, kde je nezbytnC prokazatelné doručeni na adresu odběratele nebo
dodavatele. budou doručovány druhéinu účastníkovi smlouvy na adresu uvedenou ve
Smlouvě jako doručovací, a to prostřednictvim veřejného doručovatele (pošta) jako psaná
(evidovaná) zásilka ve sínyslu poštovního řádu, Zásilka se l)ovů-u]e za doručenou i v
případě pokud adresát odmítne převzetí zásilky nebo pQkud sc zásilka vráti jako
nedoruče:iá z důvodů, Ze adresát Si zásilku nevyzí.'edl na poště ve stanovené lhůtě nebo z
důvodu, Ze adresát je neznámý. a [o l v případě, Ze se adresát o uloženi zásilky na poštč
nedozvědě]. V těchto případech se zásilka považuje za donľCenoú IŮ dnem po odesláni.
10.3 Účiístnici jsou oprávnéni změúi1 adresu pro doniCováni $ lim, že tato změna je účinna
QkaÁnžjk( m doničeM pisemuéhô oznájnem změny druhé $tTané.

11. Ptatebiň pódmínkv a fakturace. úrok z prodlení

9. Smluvní půkutv

9.1 Dodavatel odběratel si za porušeni smlouvy nebo porušeni těchto podmínek
sjednávají sniluvM pokuty. Dodavatel může odběrateli účtovat a tento je po jejím
vyúčtováni povinen zaplatit smluvní pokutu (dále jen SP)-
9.2 SP se sjednává ve výši 10.000.-- KČ v případě, že odběratel:

a) provedl taková opatřeni, aby fakturační měřidlo bud' průtok
nezaznameMva]o. nebo jej zaznamenávalo nesprávně ke škodě dodavatele,
pc'pňpadě užíval-li vědomě nesprávně upraveného měřidla, jestliže měňdlo
poškodil nebo umožnil poškození zajištění (plomby) a neohlásil jeho nahodilé
poškození do 3 dnů po tout kdy je zjistil a dále měřidlo používal nebo ho
přemísti] bez souhlasu dodavatele. Stejná pokuta se vztahuje i na měřidla,
která zaznawenávaji množství odpaáňch vod vypouštěných do kanalizace.

b) neumožäil dodavateli Přístup k přípojce nebo zařízení vnitřního vodovodu či
kanalizace podle podmínek uvedených ve smlouvě, připadnč k měřicím
přístrojům.

C) použit požární obtok vQdoměnk k jiným IlěŽ požámim úCelům.
d) připojil vodovodů či kanalizační přípojku bez písemného $Quhlasu

dodavatele.
e) umoZni připojení daiš iho odběratele na svoji připojku bez pisemnCho souhlasu

dodavatele.
f) neodstraní závady na vodovodní či kanalizační přípojce nebo na vnitřním

vQdovodu či vnitřní kanalizaci zjištěné dodavalelem ve lhůtě jím stanovené.
g) převede právo z uzavřené smlouvy na dalšího odběratele bez pisemnCho

souhlasu dodavatele.
h) neoprávněně manipnloval s uzávěrem na odbočeni vodovodu.
i) zážnčmč uveď nesprávné údaje ve smlouvě, čímž poškodil dodavatele.

9.3 Při odběru pilné vody nebo vypouštěni odpadních V®, pří kterých odběmtel porušil
povinnosti dle odst. 9.2 písm. a), c) a d) tohoto článku, se množství odebFaľlé vody 3
vypouštěné odpadni vody za přis]ušné období stanovuje výpočtem dle zákona (§17 odst. 5,
§ 19 odst- 5 a vyhlášky (§ 28)).
9.4 Za vypouštěni závadných látek nebo látek, které dle kanalizačniho řádu nejsou
odpadními vodami, může dodavatel odběrateli účEovat sinhívni pokutu ve výši 50.000,--
Kč. a to za každý zjištěný druh takové látky.
9-5 Za vypouštěni odpadních vod do kanalizace ve vyšší koncentraci nebo bilanční hodnotě
zRečišlěnj Běž bylo sjednáno, může dodavatel adběrate]i účtovat SP vypočtenou lak. ž¢ za
překročeni každého Ukazatele koncemračni nebo bilanční hodnoty meCištčůí o každé 1%,
činí SP dodavatekin stmovené procento stočného za dobu, po kterou k překročeni
docházelo. Nelze-li dobú překročení příslušného ukazatele stancvit, má se za to, že tálo
doba činí 7 duí.
9 6 Odběratel uhradí dodavateli náklady spojené se zjišt'ovánim ponišeni poviůnosti dle
odstavců 9.4 a 9,5 loholo článku, a to v případě, je-li toto porušeni zjištěno.
9.7 Odebírá-li odběratel pitnou vodu nebo vypouští-li odpadní vody vc Yýššim než
dohodnutém množství a nad povoleRou odchylku v množství " 20%, může dodavalej
vyúčtovat odběrateli SP ve výši trcjnásobku vodného, resp. StoČnébo, připadajícího na
nadlimitní množství pitné vody odebrané z vodovodu, Tesp. odpadních vQd vpoĹlštčných
do kaůalizace. V případě překročeni limitu pro okamžitý pňitcík (v I/s) se nadlimitní
množství stanovuje za období 7 dnů. Při výpočtu sp se povolená odchylka " 20%
nezohledňuje-
9.8 SP se může vyúčtovat za každé porušeni sínlouyy a těchto obchodních podmínek
zvlášť'. její zapÉaceni nezbavuje odběratele povimosti uhradit vzniklou škodu.
9,9 V případě nezaplaceni vodného a stočného, zálohy, faktury případně jiríé pohledávky
(nebo její části) do data jejich splatnosti, bude následně odbäate!i zaslána upoinínka. Za
zpTacováni a odeslání upomiňky, které přestavuje čas pracovníka {v případě upomiííky s
upozoměniín Ĺlä Lízavirku přípojky koordiRaci terminu s technikem). materiál a poštovné.

11.1 Dodávka vody a odváděni odpadních vod se účtuje za cenu sjednanou ve Smlouvč,
Stanoveni ceny vodného a stočného odpovídá platnjun cenovýni předpisům. Při stanoveni
ceny vychází dodavatd z příslušných obecně závazných předpisů. které llslněnjl!ji tvorbu
ceny vodného a stočného. Dcjdavatel si sjednává ptávo měnit jednostranně takto stanovené
ceny v mezích platných právních předpisů teguhtjicich cenu vodného a stočného. Změna
čEmy lj1U>Í být vždy min. I5 dnů před její platnosti zveřejněna. Takto upravenou ¢¢au
považuji obě smluvai strany za dohodnutou. Ceny vodného a stočného. platné ke dni
uzavřeni Éélo smlouvy, jsou v ceníku dQdavat¢le.
l 1.2 V platebním styku budou pouZiváay variabilní symboly a bankovní účty uvedené na
příslušné faktuře.
l 1,3 Pokiid odběratel. klen' hradí fakturv. piípQíi k úhradě nesprávůY variabilní svmbol.
nebo platbu provede na jiné bankovní spojeni dodavatele. než je uvedeno na faktuře. bude
platba pQsuzována jako neuhrazená a to až do doliv ieii správné identifikace. nebo je
v takové!ů přípádč dodavatel oprávnčn platbu přiřadit k nejsiaršimu splatnému duhu
odbčratek.
V případě prodlení s úhradou plateb dle Smlouvy sc sjednává úrok z prôdkni ve výši'

a) (1.05 % z dlužné částky za každý den prodlení, je-li prodkni na sitaůč
dodavatele nebo odběi'atek. který je podnika(elem.

b) dle zák. 89í20l2 Sb.. občanský zákoník, v platném znění je-li prodlení Elä
jtranč odběratele. který není podnikatelem.

l 1.4 Při prodleni ve splatnosti zálohóvych faktur a vyúčtovacích faktur na dodávku vody a
odváděni odpadůích vod může být odběrateli účtováno:

a) 0.05 % z dluZné částky za každý den prodlení, je-li prodlení na straně
odběratek, který je poduikate]em.

b) dle zák. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. v platném zRéní, je-li prodlcni na
straně odběraEele. kteíý wmi podnikate]em,

11.5 Dodavatel může na úhradu svých pohledávek za odbčratelan (faktur. smluvnlcl]
pokut. ůrnků z pTod]¢ni) zapoCíst přeplatky faknu'ace, případně i zálohy.
11.6 Ternún uhrazeui splatuých pohledávek (faktur, smhwních pokut, úroků z prodlení) se
rozumí datuin připsání na účet dodavatele.
11.7 v piipadě uplatňováni dvousbžkove ceny vodného a stočného je dodavatel povinen
na žádoxt odbčratele po8kytnout mu slevu z pevné složkv v případě L]efunkčnostl
vodovodního nebo kanahzačniho systému vzniklC bez zaviněni odbčratek, tzn., pevná
složka nebude ve dnech nefunkčnosti účtována. a to v kaZdém započatém dni nejilnkč11cjsti
vyjma 24 hodin.

12. Rekl:unace

Odběratei má právo reklamovat vady dodávky a faktutace v souladu s reklamačním řádem.
Reklamaci písemně uplatni u Vodohospodářské společnosti Benešov, s.r.o., Čemokská
1600. Benešov u Prahy 256 01. nejpozději do 30 dnů od zjištčni vady. Dodavalel mkiamaci
přešetří a výsledek šeEřeni oznámi odběrateli nejpozdčjĚ do 30 dnů ode dne, kdy reklamaci
obdržel.
Rcklamacni řád, který upravuje reklamace v rámci smbuVy. práva a povimíosti odběraide
a dodavatele při reklamacích. je spolu s ostatninú dokutnetny předepsanými v rámci
zákona, k dispozici odběralelínn v sidle a na provozech dodavatele.

VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST BENEŠOV. 8.]·.0.
Cernoleskil 16(Xl. 01 Benešov u Prahy. ÍČ: ä75 35 865 DIČ: CZ.47535865. tel.: -
sgolečncm je zapsána v obchodním rejsthku vedeném Městským obchodním soudem v Praze. oddíl C

vložka 1 6659. Platí od 1.1 .2014. Aktualiz&c€ 3 l.1.?02).


